No
n/n

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

MPOTOKO/
3a04HOro (0T6OPOYHOr0) Typa

IV pecny6/MKaHCKOro KOHKypca npoeccnoHaibHOro
MacTepCTBa PYCCKOS3bIUYHbIX BOCNINTATENEN
«5 roBOptO 1 paboTaro Ha TaTapckom - 2017»

®.N.0.

AnbmyxameToBa
VpuHa BUKTOpOBHA

AHJpeeBa
Onbra ButanbesHa

AxaToBa
3cTa PuaTtoBHa

Al0TOBa

HaTanbsi MuxainoBHa
barmaHoBa

Kamunna MHcapoBHa

bakeeBa
Hatanba AnekcaHgposHa

buprokosa
Hatanba NeHHaabeBHa

byaprHoBa

BukTopna BnagummnpoBHa
["aHneBa

Mapua ["'eHHagbeBHa
MMmageeBa

MapuHa AnekcaHapoBHa
"'ycbKoBa

Onbra "'eHHaAbeBHa

Jenyuiesa
EBreHusa BnagnmnpoBHa

EBrpacosa

MapuHa HrnKonaeBHa
3anKnHa

CeTnaHa BacunbeBHa
3aliueBa

Mapusi EhmoBHa
3WHHaTyNInHA
TaTbAHa HMKoNaeBHa
N6éparumosa

Anna CepreesHa

MrHatbeBa
CseTnaHa HukKonaeBsHa

Jile)%

MBLOY «[eTtcknii cag Ne81 KOMOGUHMPOBAHHOrO BuAa C
TaTapCKMM fA3bIKOM BOCMUTAHUA U 06yyYeHUs» KMpoBCKOro
painoHa r.KasaHu

MBAOY «[eTckuin cap obuiepassuBarowiero suga «ba-
Tblp» ropoga bynHcka BYMHCKOro MyHUUMNaNLHOrO paiio-
Ha PT

MBLOY "[eTckuii cag ob6Liepa3BMBatoLLEero snga ¢ npuo-
PUTETHLIM OCYLLECTB/IEHNEM (PU3NYECKOTO PasBUTUA LeTei
paHHero Bo3pacta Ne2 "CosnHbiWwKo" nrr.Kamckoe Yctbe"
KamCKO-Y CTbUHCKOI0 MyHMUMNaNbHOrO parioHa PT
MBAOY «AKKUpPEEeBCKUIA AETCKUIN caf «AneHylka» Ye-
PEMLLAHCKOr0 MyHULMNaNbHOro parioHa PT

MAZLQOY “Oetckunin cag Ne261 KOMO6UHMPOBAHHOrO BUAa C

BOCMWUTaHMEM W O0OyYeHWEeM Ha TaTapCKOM  fA3blKe”
CoBeTckoro paiioHa r.KasaHu
MBAOOY  «[eTcKuii can  «BonwebHas  CKasKa»

06LLepa3BMBatOLLEr0 BUAA» 3aMHCKOr0 MYHULMNANbHOrO
paiioHa PT

MBAOY  «[eTcknii cag  KOMOMHMPOBAHHOIO  BUAa
«CKaska» ropoja TeTOWN» TeTHOLLCKOrO
MYHULUMNAaNbLHOTO painoHa PT
MBOOY  «[eTckuii  cag — «bepéska»  3aMHCKOro
MYHULMNANbHOTO paioHa PT
MBAOY «[etckuin cag Ne 1 «Ancy» BaBiMHCKOroO

MYHULUMNANbLHOTO paioHa PT

MBOY «HOBOLWEWMNHCKNIA AeTCKNA caf «JlaHabIw»
HOBOLIELIMWHCKOr0 MyHULMNANALHOTO paiioHa PT»
MALOY «[etckuin cag Ne 194 KOMOMHMPOBAHHOIO BUAa»
MpuBOMKCKOro parioHa r.KasaHu

MBOOY «[leTcknini caf, KOMOGUHMpPOBaHHOro Buaa Ne 5
«COMHbILIKO» ropoga  A3HakaeBso A3HaKaeBCKOro
MYHMLUMNaNbHOrO parioHa PT

MBOY «[MpornmHasus Nel0 «CosBe3aue»
3eN1eH0401bCKOro MyHMLMNaNbHOro panoHa PT»

MBAOY - peTckuil cag «Tononek»  TyKaeBCKOro
MYHULMNAaNbHOTO painoHa PT

MBAOOY AnekceeBckunin feTckuin cag Ned «bepeska» Anek-
CEeeBCKOro MyHMUMNaNbLHOrO parioHa PT

MBAOY - [kanunbCkuii peTckuin cag Nel «Bepeska»
CapmaHOBCKOro MyHMUMNanbHOro panoHa PT

MALQOY ropoga HabepexHble YenHbl «[eTcKuin cap
06LLEepa3BMBaIOLLErO BMAa C NMPUOPUTETHBIM
OCYLLECTB/IEHNEM  AeATEeNIbHOCTWU MO  MO3HaBaTe/lbHO-
peyeBOMY HanpaBfieHWO Pa3BUTUSA BOCMUTAHHWKOB Noll?2
«Mo3aunka»

MALOY «JleTcKuii cag No14
obLepa3BuBatoLLero suga» r.Hypnar PT

«CKa3Ka»

OBLLUW
BA

10

4,5

10

10

10

10



/1

No
n/n

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

3L

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

P.1N.0.

MnbnHa

VipnHa ButannesHa
Mwnaesa

Hapgexga FOpbeBHa
Kavanosa

AHNHA AnekcaHpOBHa
KupLmnHa

Hapexpa NaBnosHa
Ky3bMnHa

KpuctnHa BanepbeBHa
MakapoBa

Bepa "'eHHaabeBHa
MapuHu1Ha

EneHa MBaHoBHa
Macnosa

AHHa AHaTo/1beBHa

Macnosa

EneHa ViBaHOBHa
Muxainosa
Mapwusa EropoBHa
MokpoBa
BaneHTuHa
BnagumuposHa
MoOCKBMHa

AHHa KOpbeBHa
MyxameT3faHOBa
KOnna AHaToNbeBHa
MyxameT3AaHOoBa
KOnua BaHOBHa
Opnosa

HaTtanna AnekcaHapoBHa

MeTpoBa
Onbra KOpbeBHa

MpoxopoBa
CseT/1aHa BacunibeBHa

MbaAHOBA

EkaTepuHa
AnekcaHpOoBHa
CemeHoBa

MapwuHa BnagumnpoBHa
Conopfosa

Onecsa AHaTonbeBHa

CTtpekanosa
MapwuHa CepreeBHa
CyukoBa

Onbra MuxainnosHa
TpudoHoBa

Bepa AmMunTpureBHa

Aoy
MBOOY  «[etckuin cag «Pagyra»  AKcy6aeBCKOro
MYHULMNAIbHOIO parioHa PT
«MBAOY Ne 117 KomOGUHMpOBAHHOro BKAa» HoBoO-
CaBMHOBCKOr0 paiioHa r.KasaHu
Bbicokoropckuii [eTCKui cag «[eTyLok»

BbICOKOrOpCKOro MyHUUMMNanbHOro panoHa PT»

MALQY «[eTckuin cag obuiepassmBatoliero smaa Ne 45»
HvXHeKaMCKoro MyHuLmMNansHOro pamoHa PT

MBAOY «[leTckuii caf KOMOWHUPOBaHHOIO Buaa No 68»
HwXHeKaMCKoro MyHuumMnanbHOro panoxHa PT

MBAOY «[etckuii cag Ne48 KOMOGMHMPOBAHHOrO BUAA»
CoBeTcKoro paioHa r.KasaHu

MBAOY petckuii cap «bepéska» cena basapHble Maraku
ANbKeeBCKOro MyHMUMNansHoro panoxHa PT

MALQOY «[eTtckuii cag Ne 145 KOMOGMHMPOBAHHOIO BUAa C
TaTapCKUM  A3bIKOM BOCNUTaHWA W 06yyeHus» HoBso-
CaBWHOBCKOr0 paiioHa r.KasaHu

MBAOY Pbi6HO-Cnoboackuii aetckuin caf «bepeska»

MALQOY «[etckuii cag Ne 314 KOMOMHMPOBAHHOIO BMAa»
MocKOBCKOro paiioHa r.KasaHu
MBOOY  petckmid  caf
MYHMLUMNaNbHOrO parioHa PT

«AHTOLLKa» Cnacckoro

MBOOY «[eTckuii cag KOMOUHMpoBaHHOro Bupa Ne 17
«JlecHas ckaska» r.HabepexHble UenHbl

MBAOY «LieHTp pa3sutus pebeHka - aeTckmin cag No 46
«30nyLKa» ropoga AnbmeTbeBcka PT»

MBAOY «[leTckuin cag Ne5 «banakau» ropoga Mamagpbiw»
MamagbILCKOro MyHMUMNaAbLHOro parioHa PT
MBAOY  CTonGLULEHCKUA  aeTCKWMiA  caf
NanweBcKoro MyH1UMnansHoOro paimoxHa PT
MBAOY «[eTckuii cap obuwiepassuBaroliero suga Ne3

«CKa3Ka»

«COMHbILWKO» nrr Kykmop» Kykmopckoro
MYHMLMNaNbHOrO parioHa PT
MBOOY LeTCcKuin cag No25 «POLHUYOK»

KOMOUHMPOBAHHOIO Buaa Enaby»CKoro MyHUUMNanbHOro
paiioHa PT

MBOOY *“[eTckuii caf KOMOWHMpPOBaHHOro Buga Ne7l
“Kopabnmk” ropoga HabepexHble YUesHbl

MALQOY «[eTckuin cap obliepa3susarolLlero smuaa No72»
HuXHeKaMCcKoOro MyHuUMnanbHOro panoHa PT

MBAOY «[eTckuii cag Ne26 KOMOUHMPOBAHHOIO BUAaA»
«ABBI [elika» YncTOonoMbCKOr0 MyHULMNAbLHOMO paiioHa
PT

MBAOY «[eTckuii cap obuiepassuBatowiero suga Nob
«30peHbKa» MEeH3eIMHCKOro MyHMLMNaNbHOro paiioHa PT
MBAOY [MecTpeunHCKMin peTckmin cap No2 «ARrynb»
MecTpeYMHCKOro MyHMLMNanLHOro paoHa PT

MBLOY - pgetckuii cag «lony6oii BaroH» TyKaeBCKOro
MYHMLMNAaNbHOTO parioHa PT

OBLLNN
BANN

4,5

6,5

5,5

55



No
n/n

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

OB
P.1N.0. 4oy BEAJN
TpoHUHa MALOY «LleHTp pa3sutns pebeHka - aeTckuid cag Nel 6
Bepa HukonaesHa «LWaTnbik» ropoga HabepexxHble YenHbl
dajeesa MALQOY «[etckuii cag Ne190 KOMOUHMPOBAHHOIO BUAa» 7
EkaTepuHa HuKonaeesHa Baxutosckoro paioHa r.KasaHu
dapxynnnHa MBAOY «Apckuin aetckuid cag Ne9» ApCKOro MyHuUUM- 9
EneHa MuxainosHa nanbHOro painoHa PT
®ponosa MBAOY «CBUSXHUHCKWIA AeTCKWIA caf o6Llepa3BrBatoLLe-
KOnus MaenosHa ro enga «JlecaH» AnacToBCKOro MyH/LMNaNbHOro parioHa 6
PT
LibiraHoBa MBLAOY «[eTckuii cag obuiepassmBatowero smaga Ne 10
BukTopus BnagumupoBHa  r.JIEHVHOrOpcKa» MYHULMNaNbHOro 06pas3oBaHus «J1eHu- 9
HOFOPCKUIn MyHULMNANbHbIA painoH» PT
YynaxuHa MBAOY TepemMoK 3avHCKOro MyHULMNanbHOro parioHa PT 5
WHHa iBaHOBHa
YynaxunHa MBOY bepe3oBckas Haya/ibHas LIKOMa - AeTCKUA caf by- 7
WHHa OnerosHa rYNIbMUHCKOIO MyHULUMNANbLHOTO paiioHa PT
LLIaBanveBa MBAOY - petckuin cag Nel «30M10TON KAOUMK» T. Arpbi3 6
EneHa BacunbeBHa ATPbI3CKOro MyHUUMMNANbHOro panoHa PT
LLUTLIpOBa MBAOY «BepxHeyCcnoHCKWin feTCKuii caf «bepeskax» 5

Onbra CepreesHa

UneHbl Xopu:

TyxdatynnuHa A.l'. - npenogaBaTenb TaTapCKOro A3biKa U NUTepaTypbl
FTAMOY «ApCcKUin nefarornyecknii Konnemxk um. I. Tykasa», K..H.

lapanwuHa P.M. - npenogaBaTeNib TaTapCKOro A3blKa U uTepatypbl
FTATIOY «ApcKuUil nefarornyeckuii Konnemxk um. I. Tykasa»

__CabupoBa P.I'. - meTOAMCT NO AOLWKOMILHOMY 06pa3oBaHuIO
FTAMOY «Apckuid nefarornyeckunii Konnemx um. . Tykas»

C?.

_LWamcytamHoBa C.M. - npenogaBate/nb NCUXOOr0O-Neaaroruyeckux AUCLUNINH

FATIOY «ApcKuin nefarornyeckuii Konnempx um. I. Tykaa»

MycuHa JLH. - 3amecTuTenb gMpeKTopa rno y4yebHon pabote
FAMOY «ApcKuii negarornyecknin konnemx um. . Tykas»



