протокол

заочного (отборочного) тура IV республиканского конкурса профессионального мастерства русскоязычных воспитателей «Я говорю и работаю на татарском – 2017»

№ п/п	Ф.И.О.	доу	ОБЩИЙ БАЛЛ
1.	Альмухаметова Ирина Викторовна	МБДОУ «Детский сад №81 комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения» Кировского района г.Казани	8
2.	Андреева Ольга Витальевна	МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида «Батыр» города Буинска Буинского муниципального района РТ	10
3.	Ахатова Эста Рифатовна	МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического развития детей раннего возраста №2 "Солнышко" пгт.Камское Устье" Камско-Устьинского муниципального района РТ	5
4.	Аютова Наталья Михайловна	МБДОУ «Аккиреевский детский сад «Аленушка» Черемшанского муниципального района РТ	6
5.	Багманова Камилла Инсаровна	МАДОУ "Детский сад №261 комбинированного вида с воспитанием и обучением на татарском языке" Советского района г.Казани	7
6.	Бакеева Наталья Александровна	МБДОУ «Детский сад «Волшебная сказка» общеразвивающего вида» Заинского муниципального района РТ	6
7.	Бирюкова Наталья Геннадьевна	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Сказка» города Тетюши» Тетюшского муниципального района РТ	8
8.	Будринова Виктория Владимировна	МБДОУ «Детский сад «Берёзка» Заинского муниципального района РТ	4,5
9.	Ганиева Мария Геннадьевна	МБДОУ «Детский сад № 1 «Алсу» Бавлинского муниципального района РТ	10
10.	Гимадеева Марина Александровна	МБДОУ «Новошешминский детский сад «Ландыш» Новошешминского муниципального района РТ»	7
11.	Гуськова Ольга Геннадьевна	МАДОУ «Детский сад № 194 комбинированного вида» Приволжского района г.Казани	10
12.	Дедушева Евгения Владимировна	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 5 «Солнышко» города Азнакаево Азнакаевского муниципального района РТ	6
13.	Евграфова Марина Николаевна	МБОУ «Прогимназия №10 «Созвездие» Зеленодольского муниципального района РТ»	9
14.	Заикина Светлана Васильевна	МБДОУ – детский сад «Тополек» Тукаевского муниципального района РТ	6
15.	Зайцева Мария Ефимовна	МБДОУ Алексеевский детский сад №4 «Березка» Алексеевского муниципального района РТ	10
16.	Зиннатуллина Татьяна Николаевна	МБДОУ – Джалильский детский сад №1 «Березка» Сармановского муниципального района РТ	6
17.	Ибрагимова Алла Сергеевна	МАДОУ города Набережные Челны «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательноречевому направлению развития воспитанников №112 «Мозаика»	10
18.	Игнатьева Светлана Николаевна	МАДОУ «Детский сад №14 «Сказка» общеразвивающего вида» г.Нурлат РТ	7

№ п/п	Ф.И.О.	доу	ОБЩИЙ БАЛЛ
19.	Ильина Ирина Виталиевна	МБДОУ «Детский сад «Радуга» Аксубаевского муниципального района РТ	6
20.	Ишпаева Надежда Юрьевна	«МБДОУ № 117 комбинированного вида» Ново- Савиновского района г.Казани	7
21.	Качалова Янина Александровна	Высокогорский детский сад «Петушок» Высокогорского муниципального района РТ»	5
22.	Киршина Надежда Павловна	МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 45» Нижнекамского муниципального района РТ	6
23.	Кузьмина Кристина Валерьевна	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 68» Нижнекамского муниципального района РТ	6
24.	Макарова Вера Геннадьевна	МБДОУ «Детский сад №48 комбинированного вида» Советского района г.Казани	9
25.	Маринина Елена Ивановна	МБДОУ детский сад «Берёзка» села Базарные Матаки Алькеевского муниципального района РТ	5
26.	Маслова Анна Анатольевна	МАДОУ «Детский сад № 145 комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения» Ново-Савиновского района г.Казани	7
27.	Маслова Елена Ивановна	МБДОУ Рыбно-Слободский детский сад «Березка»	8
28.	Михайлова Мария Егоровна	МАДОУ «Детский сад № 314 комбинированного вида» Московского района г.Казани	9
29.	Мокрова Валентина Владимировна	МБДОУ детский сад «Антошка» Спасского муниципального района РТ	4,5
30.	Москвина Анна Юрьевна	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 17 «Лесная сказка» г.Набережные Челны	7
31.	Мухаметзянова Юлия Анатольевна	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 46 «Золушка» города Альметьевска РТ»	6,5
32.	Мухаметзянова Юлия Ивановна	МБДОУ «Детский сад №5 «Бэлэкэч» города Мамадыш» Мамадышского муниципального района РТ	8
33.	Орлова Наталия Александровна	МБДОУ Столбищенский детский сад «Сказка» Лаишевского муниципального района РТ	7
34.	Петрова Ольга Юрьевна	МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №3 «Солнышко» пгт Кукмор» Кукморского муниципального района РТ	9
35.	Прохорова Светлана Васильевна	МБДОУ детский сад №25 «Родничок» комбинированного вида Елабужского муниципального района РТ	7
36.	Пьянова Екатерина Александровна	МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №71 "Кораблик" города Набережные Челны	7
37.	Семенова Марина Владимировна	МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №72» Нижнекамского муниципального района РТ	6
38.	Солодова Олеся Анатольевна	МБДОУ «Детский сад №26 комбинированного вида» «АБВГДейка» Чистопольского муниципального района РТ	9
39.	Стрекалова Марина Сергеевна	МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №5 «Зоренька» Мензелинского муниципального района РТ	5,5
40.	Сучкова Ольга Михайловна	МБДОУ Пестречинский детский сад №2 «Айгуль» Пестречинского муниципального района РТ	5,5
41.	Трифонова Вера Дмитриевна	МБДОУ - детский сад «Голубой вагон» Тукаевского муниципального района РТ	5

№ п/п	Ф.И.О.	доу	ОБЩИЙ БАЛЛ
42.	Тронина Вера Николаевна	МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №1 «Шатлык» города Набережные Челны	6
43.	Фадеева Екатерина Николаевна	МАДОУ «Детский сад №190 комбинированного вида» Вахитовского района г.Казани	7
44.	Фархуллина Елена Михайловна	МБДОУ «Арский детский сад №9» Арского муници- пального района РТ	9
45.	Фролова Юлия Павловна	МБДОУ «Свияжнинский детский сад общеразвивающего вида «Лейсан» Апастовского муниципального района РТ	6
46.	Цыганова Виктория Владимировна	МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 10 г.Лениногорска» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» РТ	9
47.	Чупахина Инна Ивановна	МБДОУ Теремок Заинского муниципального района РТ	5
48.	Чупахина Инна Олеговна	МБОУ Березовская начальная школа — детский сад Бугульминского муниципального района РТ	7
49.	Шавалиева Елена Васильевна	МБДОУ – детский сад №1 «Золотой ключик» г. Агрыз Агрызского муниципального района РТ	6
50.	Штырова Ольга Сергеевна	МБДОУ «Верхнеуслонский детский сад «Березка»	6

Члены жюри:

Тухфатуллина А.Г. – преподаватель татарского языка и литературы ГАПОУ «Арский педагогический колледж им. Г. Тукая», к.ф.н.

Гарапшина Р.М. – преподаватель татарского языка и литературы ГАПОУ «Арский педагогический колледж им. Г. Тукая»

_Сабирова Р.Г. – методист по дошкольному образованию ГАПОУ «Арский педагогический колледж им. Г. Тукая»

_Шамсутдинова С.М. – преподаватель психолого-педагогических дисциплин ГАПОУ «Арский педагогический колледж им. Г. Тукая»

_Мусина Л.Н. – заместитель директора по учебной работе ГАПОУ «Арский педагогический колледж им. Г. Тукая»